
č. j. SLP-KS/23938-23/DUJ 
ev. č. 0126/2023

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o výpůjčce, ev. č. 0004/2023

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

Smluvní strany: '

Město Šlapanice
se sídlem: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
IČO: 002 82 651 
DIČ: CZ00282651
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno -  venkov 

č. ú. 23122641/0100
zastoupeno: Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou města 
(dále jen „půjčitel")

a

Městys Pozořice
se sídlem: Na Městečku 14, 664 07 Pozořice 
IČO: 00282375
zastoupený Terezou Jiráčkovou, starostkou 
(dále jen „vypůjčitel")

I.

1. Na 9. schůzi Rady města Šlapanice dne 18.1.2023 byla schválena vzorová Smlouva 
o výpůjčce (dále jen „Smlouva"), ev. č. 0004/2023, jejímž předmětem je půjčování ICT 
techniky.

2. Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. bod 1. Smlouvy, upravujícího 
využívání předmětu výpůjčky. Článek IV. bod 1. zní po změně učiněné tímto dodatkem 
takto:

„Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude využíván pouze ve veřejném zájmu a 
nebude využit k hospodářské činnosti ve smyslu komerční či jiné výdělečné činnosti. 
Předmět výpůjčky bude primárně nabízen ukrajinským občanům (dětem) pro zajištění 
kvalitních podmínek pro jejich výuku. Pokud ukrajinští občané nebudou mít o předmět 
výpůjčky zájem, případně se nebudou již v příslušné obci vyskytovat, je možné předmět 
výpůjčky nabídnout obci k jejímu využití v rámci veřejného zájmu. V případě porušení této 
povinnosti se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši ceny příslušné 
položky uvedené ve sloupci cena v místě a čase obvyklá v tabulkách příloh 1 a 2, které 
jsou nedílnou částí této smlouvy."

II.

Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti 
a beze změny.



III

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, že byl uzavřen
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a to potvrzují svým 
podpisem.

Doložka podle ust. § 41 zák. č . 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
Tento vzorový Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce, ev. č. 0004/2023, byl schválen na 13. 
schůzi Rady města Šlapanice konané dne 01. 03. 2023.



Naše inv. č. původní inv. č.
Účetní 

hodnota v Kč

Cena v místě 

a čase 

obvyklá (Kč)

název
datum

pořízení
OS Počet Zapůjčeno komu

1 07500 990-8800013102 17 762,80 2 439,00 PC Dell Optiplex 7010 18.12.2014 W7 1 Pozořice
2 07501 990-8800013103 17 762,80 2 439,00 PC Dell Optiplex 7010 18.12.2014 W7 1 Pozořice
3 07502 990-8800013104 17 762,80 2 439,00 PC Dell Optiplex 7010 18.12.2014 W7 1 Pozořice
4 07503 990-8800013105 17 762,80 2 439,00 PC Dell Optiplex 7010 18.12.2014 W7 1 Pozořice
5 07504 990-8800013106 17 762,80 2 439,00 PC Dell Optiplex 7010 18.12.2014 W7 1 Pozořice
6 07505 990-8800013107 17 762,80 2 439,00 PC Dell Optiplex 7010 18.12.2014 W7 1 Pozořice
7 07506 990-8800013108 17 762,80 2 439,00 PC Dell Optiplex 7010 18.12.2014 W7 1 Pozořice
8 07507 990-8800013109 17 762,80 2 439,00 PC Dell Optiplex 7010 18.12.2014 W7 1 Pozořice
9 07508 990-8800013110 17 762,80 2 439,00 PC Dell Optiplex 7010 18.12.2014 W7 1 Pozořice

Celkem 159 865,20 21951,00 1



Naše inv. č. původní inv. č.
Účetní 

hodnota v Kč

Cena v místě 

a čase 

obvyklá (Kč)

název
datum

pořízení
OS Počet Zapůjčeno komu

1 07472 990-8800011534 2 547,80 425,00 Monitor 19 Dell 1908FP-blk 30.09.2009 1 Pozořice

2 07473 990-8800011549 2 547,80 425,00 Monitor 19 Dell 1908FP-blk 30.09.2009 1 Pozořice

3 07474 990-8800011679 2 547,80 425,00 Monitor 19 Dell 1908FP-blk 30.09.2009 1 Pozořice

4 07475 990-8800012237 2 547,80 425,00 Monitor 19 Dell 1908FP-blk 30.09.2009 1 Pozořice

5 07476 990-8800012313 2 547,80 425,00 Monitor 19 Dell 1908FP-blk 30.09.2009 1 Pozořice

6 07477 990-8800012448 2 547,80 425,00 Monitor 19 Dell 1908FP-blk 30.09.2009 1 Pozořice

7 07478 990-8800012468 2 547,80 425,00 Monitor 19 Dell 1908FP-blk 30.09.2009 1 Pozořice

8 07479 990-8800012607 2 547,80 425,00 Monitor 19 Dell 1908FP-blk 30.09.2009 1 Pozořice

9 07480 990-8800012608 2 547,80 425,00 Monitor 19 Dell 1908FP-blk 30.09.2009 1 Pozořice
Celkem 22 930,20 3 825,00 9


